

دولت
پزشکیان:

توسعه بدون چشم انداز، منجر به ائتلاف منابع می‌شود

رئیس جمهوری با اشاره به لزوم ترسیم چشم‌اندازی عدالت‌محور و پایدار برای توسعه استان لرستان بر رفع ریشه‌ای مشکلات و تقویت زیرساخت‌ها به عنوان محورهای اصلی برنامه دولت برای این استان تأکید کرد.

مسعود پزشکیان، در نشست با استاندار و اعضای مجمع نمایندگان استان لرستان، ضمن بررسی دقیق وضعیت موجود، ظرفیت‌ها، چالش‌ها و نیازهای اولویت‌دار استان، بر اهتمام دولت برای تحقق توسعه‌ای متوازن، پایدار و مبتنی بر عدالت در این استان تأکید کرد.

رئیس‌جمهوری در این نشست با تصریح بر اینکه «توسعه بدون چشم‌انداز و هدف‌گذاری اصولی، منجر به ائتاف منابع خواهد شد»، اظهار داشت: دولت به دنبال توسعه ماندگار در استان لرستان است؛ توسعه‌ای که با رفع ریشه‌ای مشکلات و نه صرفاً پاسخ مقطعی به نیازها، زمینه پیشرفت واقعی را فراهم سازد. رئیس جمهوری با بیان اینکه در این مسیر از نظرات و دیدگاه‌های نمایندگان مردم استفاده خواهد شد، افزود: تمرکززدایی از منابع و اعتبارات، یکی از رویکردهای مهم دولت در زمینه توزیع عادلانه امکانات در سطح استان هاست. رئیس جمهوری حفاظت از منابع آبی لرستان را یکی از ضروریات جدی در این استان عنوان کرد و گفت: مصوبات مربوط به آبخیزداری در استان، از سوی دولت با پیگیری خواهد شد و تلاش خواهیم کرد تا با اجرای این مصوبات، از منابع طبیعی استان حفاظت شود.

پزشکیان در ادامه به اهمیت سرمایه‌گذاری هدفمند در استان اشاره کرد و اظهار داشت: پیش از جذب سرمایه و توسعه صنایع، باید ظرفیت‌ها، زمینه‌ها و زیرساخت‌های توسعه صنعتی در استان به‌دقت ارزیابی شود تا از تکرار تجربه بنگاه‌های زیان‌ده در استان‌ها جلوگیری گردد.

رئیس جمهوری با اشاره به اولویت‌های دولت در پاسخ به مطالبات استاندار و نمایندگان لرستان تصریح کرد: توسعه و تقویت شبکه جاده‌ای، تکمیل پروژه‌های ریلی و تأمین انرژی پایدار از طریق احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و اتمام سدهای نیمه‌تمام، سه محور اصلی برنامه‌های دولت برای تحول در زیرساخت‌های لرستان خواهد بود.

پزشکیان همچنین تأکید کرد: رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان، آموزش و معیشت در استان‌های کم‌برخوردار و محروم از جمله لرستان، بر مبنای عدالت در دستور کار دولت قرار دارد.

رئیس جمهوری توسعه عدالت آموزشی را یکی دیگر از اولویت‌های دولت برشمرد و اظهار داشت: استاندار محترم اهداف و برنامه های دولت در زمینه رفع کمبود تجهیزات و بهبود فضای آموزشی استان را با جدیت دنبال خواهد کرد.

رفع موثر تحریم‌ها، مطالبه اصلی ما در مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا است

سخنگوی دولت گفت: رفع موثر تحریم‌ها مطالبه اصلی ما در مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا است.

به گزارش ایرنا، «فاطمه مهاجرانی» در نشست خبری هفتگی خود با گرامیداشت روز سعدی، اظهار داشت: بخش مهمی از افزایش نرخ ارز ناشی از بار روانی و انتظاری بازار است؛ هر قدر بتوانیم همکاری‌های بین‌المللی را گسترش دهیم قطعاً ثبات اقتصادی بیشتر خواهد شد و به همین دلیل مذاکرات در حال شکل‌گیری است و لذا دو هدف مهم رفع موثر تحریم و بهبود وضعیت مردم از مهمترین موضوعاتی است که در مذاکرات دنبال می‌کنیم.

سخنگوی دولت افزود: هرچند معرّفی گزینه نهاییّ تصدی وزارت اقتصاد با تأکید بر اینکه دولت به صورت قانونی سه ماه فرصت دارد که وزیر اقتصاد را معرفی‌کند، اظهار داشت: دولت در حال بررسی گزینه‌هاست و تلاش می‌کند بهترین گزینه که می‌تواند شرایط اقتصادی کشور را به صورت بهتر مدیریت کند، انتخاب کند. مهاجرانی تأکید کرد: به‌خاطر تخلف در محاسبه اقتصاد فرد مجری است و امور وزارت‌خانه را اداره می‌کند اما در فرصت مقتضی گزینه نهایی معرّفی خواهد شد. مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره شایعات پیرامون انتقال اورانیوم غنی‌شده از خاک ایران، اظهار داشت: برخی دیگر از موضوعات قابل‌گفت‌وگو است اما این موضوع از جمله مسائلی است که جزو خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

وی همچنین درباره نقش روسیه در مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، اظهار داشت: نقش این کشور به عنوان عضو دائم شورای امنیت، نقش بسیار مهمی است. همکاری‌های نزدیک هسته‌ای میان ایران و روسیه به‌طور طبیعی برای سرتاسر این مذاکرات خواهد گذشت و ما امیدواریم که با اراده‌ای که داریم، مسیر گفتگوها به‌خوبی شکل بگیرد.

سخنگوی دولت در ادامه تأکید کرد: راهبرد دولت در ادامه تلاش‌هایی که دولت سیزدهم انجام داده، گسترش روابط با کشورهای همسایه و تعمیق روابط با کشورهای است که ما نزدیکی‌های فرهنگی زیادی با آن‌ها داریم، در این میان، کشور عربستان نقش ویژه‌ای را ایفا می‌کند و ما نگاه راهبردی به عربستان داریم.

مهاجرانی افزود: آزادی زندانی ایرانی در عربستان نیز نشان‌دهنده حسن نیت عربستان در این ایام است که تا حدود زیادی خود را نمایان کرده و ما بر منافع مشترکی که با عربستان داریم تأکید می‌کنیم. معتقد هستیم که به‌عنوان دو کشور بزرگ مسلمان در منطقه و در دنیا، می‌توانیم تأثیرات مثبتی داشته باشیم.

مهاجرانی تأکید کرد: اولویت سیاست خارجی دولت چهاردهم، توسعه و تعمیق روابط سیاسی و دیپلماتیک با کشورهای منطقه و کشورهای مسلمان است که به تقویت مشترکات ما کمک خواهد کرد.

سخنگوی دولت در خصوص برنامه دولت برای جذب سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران خارجی، گفت: هر سرمایه‌گذاری در کشور نیازمند ایجاد بسترهای مناسب است؛ امیدواریم که با اهتمام قانونگذاران و نهاد قانونگذاری، شاهد شرایطی باشیم که امکان سرمایه‌گذاری بیشتری در کشور فراهم شود.

وی در توضیح بسترهای لازم برای سرمایه‌گذاری آمریکا در ایران، افزود: هیچ‌گاه مانعی بر سر ورود سرمایه‌گذاران کشورهای مختلف قائل نبوده‌ایم. البته کشورهایی همچون آمریکا، با وضع قوانین پیچیده و چندلایه، مانع حضور سرمایه‌گذاران خود در ایران شده‌اند اما ما خود را ملزم به ایجاد فضای شفاف و باز برای سرمایه‌گذاران می‌دانیم چرا که معتقدیم این امر نه فقط منفعت ایران است. سخنگوی دولت درباره اهمیت سفر وزیر دفاع عربستان به تهران، اظهار داشت: از جهات مختلف، این سفر اهمیت ویژه‌ای دارد. آقای خالد بن سلمان فرستاده ویژه پادشاه عربستان، حامل پیام پادشاه عربستان به ایران بود و لذا این سفر از یک سفر معمولی فراتر بود. گفت‌وگوهای مهمی صورت گرفت و نشان‌دهنده عزم جدی و اراده‌ای است که در حکومت عربستان برای تقویت و تعمیق همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و نشان می‌دهد که ما مسیر خود در راستای تثبیت اراده محکم جمهوری اسلامی ایران را به درستی طی کرده و توانسته‌ایم در مرادلات منطقه‌ای نقش مهمی ایفا کنیم.

وی تأکید کرد: دولت چهاردهم با بهره‌گیری از این ظرفیت، به شدت به دنبال تقویت دیپلماسی منطقه‌ای و تعریف همکاری‌های جدی‌تری با کشورهایی است که به‌ویژه مشترکات زیادی با ما دارند دارند، مانند کشور عربستان که فصل مشترک اسلام و پیشینه مذهبی پیوند مهمی را برای ما ایجاد کرده است. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره برنامه دولت در صورت ادامه‌دار شدن مذاکرات، گفت: در حال حاضر مذاکرات خوبی در فضایی سازنده شکل گرفته است و ما به دنبال یک توافق خوب هستیم که منافع ملی مردم ما را حفظ کند؛ در زمان بسیار تعجیل نداریم، اما از طرف دیگر، به طور قطع دولت از فرآیندهای فرسایشی استقبال نمی‌کند و لذا اعتقاد داریم که رسیدن به یک توافق خوب با حفظ منافع ملی ما در زمان کوتاه‌مدت محتمل است.

مهاجرانی همچنین با اشاره به تصویب لایحه دوفوریتی جابجایی ساعت رسمی کشور در دولت و ارائه آن به مجلس، گفت: این لایحه در راستای استفاده بهینه از نور طبیعی که به صورت فصلی رخ می‌دهد، طراحی شده است و این موضوعی است که در بسیاری از کشورهای مورد توجه قرار دارد. وی افزود: با تغییر ساعت، معادل یک نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی صرفه‌جویی در مصرف برق خواهیم داشت، یعنی بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ مگاوات، بنا به برآورد وزارت محترم نیرو، با تغییر ساعت ساعت شاهد کاهش مصرف خواهیم بود و صرفه‌جویی قابل‌توجهی اتفاق خواهد افتاد و طبیعتاً چنانچه این لایحه به تصویب برسد، ساعت‌ها جابجا خواهد شد و دوباره در اول مهر به سر جای خود بازخواهد گشت. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره «ایند معاونت راهبردی ریاست جمهوری پس از سیردن این مسئولیت به محسن اسماعیلی» گفت: پس از خروج آقای ظریف و آقای دبیری از کابینه، باید برای این دو لایحه مهم چاره اندیشیده می‌شد و براساس تشخیص رئیس‌جمهور محترم و در راستای افزایش چلکی دولت و کاهش فرآیندها، آقای اسماعیلی مسئولیت این دو معاونت را هم‌زمان عهده دار شدند.

مردم‌سالاری

تکل پایداری‌ها روی وفاق دستگاه قضا و دولت

رمز گشایی از دور جدید حملات به قاضی القضاات



خوردن این رویای خوش از نظر آنها یک نفر بود؛ غلامحسین محسنی اژه‌ای! نوبت دیگر ائتلاف جریان جلیلی-پایداری با محوریت حلقه دولت سیزدهم، شکننده کردن فضای وفاق بیسن دولت چهاردهم و توان موشکی کروز زمین پایه میان برد و دوربرد و تجهیزات جانبی، توسعه توان موشکی بالستیک دوربرد ضد شناوری، توسعه پایگاه‌های موشکی و بهینه‌سازی هواپیماهای سوخو ۲۲، در راستای تقویت بازارندگی و حفظ امنیت کشور در برابر تعرضات دشمنان خبیث، گام‌های مهمی در تقویت بازدارندگی و امنیت ملی بوده‌اند.

ناشنی به فعالیت‌های این نیرو در سطح بین‌المللی اشاره کرد و بیان داشت: پیگیری آرمان فلسطین به عنوان مسئله اول جهان اسلام، پشتیبانی منوئی از مجاهدان فلسطینی، انتقال کمک‌های بشردوستانه به لبنان و فلسطین و یارگیری‌سانی به مجروحان جنایات صهیونیست‌ها، بخشی از تلاش‌های مجاهدان بدون مرز نیروی قدس بوده است. وی با اشاره به اقدامات نیروی زمینی، اظهار کرد: مقابله با قاطع با گروهک‌های تروریستی در جنوب شرق کشور، اجرای رزمایش‌های متعدد از جمله «شش‌گانه امنیت» و مشارکت در رزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۹»، برگزاری رزمایش مشترک با همسایگان و توسعه توانمندی‌های رزمی در حوزه‌های پدافندی، پهپادی، موشکی و جنگال، امنیت مرزها را تحکیم بخشیده است.

وی با برهمیدن دستاوردهای ندسا، عنوان کرد: رونمایی از ناو پهپادبر شهید باقری، مأموریت‌های اقیانوسی با ناو شهید مهدوی، تجهیز شناورها به سامانه‌های پیشرفته جنگال، اجرای رزمایش‌های مرکب و تخصصی، اعزام ناوگروه‌های رزمی به آب‌های آزاد و عبور از خط استوا، دستیابی به دانش ساخت شناورهای بدون سرشنین و مقابله مؤثر با قاچاق، نشان دهنده قدرت دربابی سپاه است. سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به گسترده‌گی فعالیت‌های بسیج اشاره کرد و گفت: احیاء پایگاه‌های مقاومت، تشکیل کانون‌های محله، راهاندازی مدارس صالح، اعزام میلیون‌ه رای اردوهای پیشرفت و راهیان نور، فعالیت گسترده دارالفرائز،ها، برگزاری اعتکاف، ایجاد مراکز ناووری و رشد، برگزاری کنگره‌های شهدا، راه‌اندازی مراکز مشاوره و خدمات تخصصی، ایجاد گروه‌های جهادی پرشمار، تنها بخشی از خدمات بسیجیان در سال گذشته بوده است. وی با تأکید بر محوریت ولایت فقیه و حضور علما در سپاه، اظهار کرد: حرکت در سپاه تحت زمامت ولی فقیه و عالمان دینی و تقوا با پاسداران آن به اخلاق، معنویت و بصیرت، این سخنان را به یک تشکیلات استثنایی و منحصرفرد مبدل ساخته است. شبکه گسترده مبلغان روحانی،هادیان سیاسی، فرهنگیاران و مربیان عقیدتی و سیاسی به همراه برنامه‌ها و دوره‌های تربیت و تعالی، محافل قرآن کریم و نشست‌های بصیرتی، سپاه پاسداران را در اوج جنگ شناختی دشمن، توانمند ساخته است.

وی از دستاوردهای دانشگاه‌های جامع امام حسین(ع)، افسری امام حسین (ع) و علوم پزشکی بقیه‌الله(عج) گفت و بیان کرد: دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)، با طرحی و پیاده‌سازی مرحله اول پارک بزرگ علم و فناوری شهید سلیمانی، ایجاد زیرساخت برای ۳۵۰ شرکت دانش‌بنیان و جذب و پذیرش دهفتمند ۹۶ شرکت دانش‌بنیان و کسب رتبه دوم در میان دانشگاه‌های جامع کشور، داشگاه افسری و تربیت پاسداری حضرت امام حسین (علیه السلام)؛ با تالیف ۸۰ عنوان کتاب درسی و ارتقا و به‌روزرسانی آموزش‌های تخصصی با طراحی ۱۶ برنامه جدید تحصیلی و دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله الاظم (عجل الهی فرجه)؛ با کسب مقام اول دانشگاه‌های همتر از H-Index، کسب رتبه عالی اعتبار بخشی توسط بیمارستان بقیه الله و رتبه درجه یک توسط بیمارستان‌های تجمیمه و جماران از وزارت بهداشت و پذیرش، درمان و توانبخشی ۵۱۰ نفر از جانبازان و مصدومین حادثهٔ پیچری لبنان، از دستاوردهای مهم و فناوری در سال ۱۴۰۲ بوده‌اند. سخنگوی سپاه با اشاره به تکمیل و بهره‌برداری بیش از ۳۰ پروژه ملی و راهبردی در حوزه‌های صنعت، راه و شهر سازی، انرژی، آب و دریا در سال گذشته، از برنامه‌ریزی برای اجرای ۸۵ پروژه جدید خبر داد و تصریح کرد: نقش یب‌دیل قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در آبادانی ایران را نشان می‌دهد و در واقع می‌توان گفت این قرارگاه موتور پیشران توسعه کشور است. وی با برشمردن اقدامات گسترده در حوزه محرومیت زدایی، بیان کرد: افزایش تعامل بین کمیته امداد و سپاه پاسداران برای افزایش خدمات به محرومان، تهیه و توزیع ۱۸۰۰ دستگاه ویلچر برقی در سطح کشور برای مددجویان، تهیه و توزیع حدود ۱۶ هزار و ۶۰۰ چپزیه کاملاً ایرانی، برنامه‌ریزی و اجرای آبرسانی به ۱۲ هزار روستای کشور، طراحی جهاد رشنایی برای غلبه بر نارسایی برق توسط پنل خورشیدی، طراحی، ساخت و افتتاح ۱۷۰ درمانگاه و ساخت ۴۲ هزار واحد مسکن محرومان در سراسر کشور، جلوه‌ای از تعهد سپاه به رفع محرومیت در کشور است. وی به برگزاری ده‌ها رزمایش امنیتی مشترک و تخصصی اشاره کرد و افزود: سپاه پاسداران مفتخر است به پیشگاه ملت ایران اقدامات برجسته آماده سازی امنیتی از جمله برگزاری ۲۴ رزمایش امنیتی مشترک با فراجا، برگزاری ۱۱۶ رزمایش تخصصی یگان‌های رزمی امنیتی با عنوان شهید نیلوفرشان، برگزاری رزمایش رزمایش اعظم (صلی الله علیه و آله) در ۱۹ در سه مرحله، مجموعه رزمایش‌های الی بیت المقدس ۱۵ بسیج و رزمایش فرماندهی حفاظت و امنیت مراکز هسته‌ای کشور برای اولین بار را برای مقابله با تهدیدبات امنیتی احتمالی و سناریوهای محتمل دشمنان را اعلام کند.

دفاعی

سپاه در برابر هر گونه تعرض، پاسخی قاطع و پشیمان‌کننده خواهد داد

سخنگوی سپاه با هشداری صریح به دشمنان انقلاب اسلامی، گفت: سپاه در اتحاد و همراهی کامل با سایر نیروهای مسلح، در برابر هر گونه تعرض به عناصر اقتدار، امنیت ملی و هویت انقلابی، به‌ویژه از طریق جنگ ترکیبی و توطئه‌های نوین، پاسخی به‌موقع، قاطع و پشیمان‌کننده خواهد داد. به گزارش سپاهامیز سردار علی محمد نائینی در نشست با جمعی از اصحاب رسانه که به مناسبت چهل و ششمین سالروز تأسیس سپاه برگزار شد، ضمن گرامیداشت این روز و یاد و خاطره امام خمینی (ره) و شهدای پاسدار، به تشریح تاریخچه، ویژگی‌ها، دستاوردها و نقش آفرینی‌های این نهاد انقلابی پرداخت.

وی عملکرد کلی سپاه را در هشت فصل قابل تبیین دانست و عنوان کرد: «مواجهه با بحران‌های براندازانه اول انقلاب، دفاع مقدس، فتنه‌های سیاسی، خودکفایی در امور دفاعی، سازندگی در امور زیربنایی، کارآمدی در امور خدمت‌مومی، پیشگامی در دفاع از حرم و الگوسازی در امور تربیتی و عقیدتی، از حمله سرفصل‌های عملکرد این نهاد انقلابی است.

وی به ارائه گزارشی از عملکرد و دستاوردهای شاخص نیروها و بخش‌های مختلف سپاه، خصوصاً در یک سال اخیر پرداخت و با اشاره به عملیات‌های تاریخی «وعده صادق ۱ و ۲»، به پیشرفت‌های چشمگیر نیروی هوا و فضا، سپاه اشاره کرد و گفت: افزایش سطح‌های راداری برد بلند، متوسط و کوتاه، الکترواپاتیک، ایستگاه تجهیزات مختلف پدافند هوایی، پهپادی، موشکی، مخابراتی و توسعه و انباشت سامانه‌های موشکی بالستیک برد بلند و متوسط توان موشکی کروز زمین پایه میان برد و دوربرد و تجهیزات جانبی، توسعه توان موشکی بالستیک دوربرد ضد شناوری، توسعه پایگاه‌های موشکی و بهینه‌سازی هواپیماهای سوخو ۲۲، در راستای تقویت بازارندگی و حفظ امنیت کشور در برابر تعرضات دشمنان خبیث، گام‌های مهمی در تقویت بازدارندگی و امنیت ملی بوده‌اند.

ناشنی به فعالیت‌های این نیرو در سطح بین‌المللی اشاره کرد و بیان داشت: پیگیری آرمان فلسطین به عنوان مسئله اول جهان اسلام، پشتیبانی منوئی از مجاهدان فلسطینی، انتقال کمک‌های بشردوستانه به لبنان و فلسطین و یارگیری‌سانی به مجروحان جنایات صهیونیست‌ها، بخشی از تلاش‌های مجاهدان بدون مرز نیروی قدس بوده است. وی با اشاره به اقدامات نیروی زمینی، اظهار کرد: مقابله با قاطع با گروهک‌های تروریستی در جنوب شرق کشور، اجرای رزمایش‌های متعدد از جمله «شش‌گانه امنیت» و مشارکت در رزمایش «پیامبر اعظم (ص) ۱۹»، برگزاری رزمایش مشترک با همسایگان و توسعه توانمندی‌های رزمی در حوزه‌های پدافندی، پهپادی، موشکی و جنگال، امنیت مرزها را تحکیم بخشیده است.

وی با برهمیدن دستاوردهای ندسا، عنوان کرد: رونمایی از ناو پهپادبر شهید باقری، مأموریت‌های اقیانوسی با ناو شهید مهدوی، تجهیز شناورها به سامانه‌های پیشرفته جنگال، اجرای رزمایش‌های مرکب و تخصصی، اعزام ناوگروه‌های رزمی به آب‌های آزاد و عبور از خط استوا، دستیابی به دانش ساخت شناورهای بدون سرشنین و مقابله مؤثر با قاچاق، نشان دهنده قدرت دربابی سپاه است. سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به گسترده‌گی فعالیت‌های بسیج اشاره کرد و گفت: احیاء پایگاه‌های مقاومت، تشکیل کانون‌های محله، راهاندازی مدارس صالح، اعزام میلیون‌ه رای اردوهای پیشرفت و راهیان نور، فعالیت گسترده دارالفرائز،ها، برگزاری اعتکاف، ایجاد مراکز ناووری و رشد، برگزاری کنگره‌های شهدا، راه‌اندازی مراکز مشاوره و خدمات تخصصی، ایجاد گروه‌های جهادی پرشمار، تنها بخشی از خدمات بسیجیان در سال گذشته بوده است. وی با تأکید بر محوریت ولایت فقیه و حضور علما در سپاه، اظهار کرد: حرکت در سپاه تحت زمامت ولی فقیه و عالمان دینی و تقوا با پاسداران آن به اخلاق، معنویت و بصیرت، این سخنان را به یک تشکیلات استثنایی و منحصرفرد مبدل ساخته است. شبکه گسترده مبلغان روحانی،هادیان سیاسی، فرهنگیاران و مربیان عقیدتی و سیاسی به همراه برنامه‌ها و دوره‌های تربیت و تعالی، محافل قرآن کریم و نشست‌های بصیرتی، سپاه پاسداران را در اوج جنگ شناختی دشمن، توانمند ساخته است.

وی از دستاوردهای دانشگاه‌های جامع امام حسین(ع)، افسری امام حسین (ع) و علوم پزشکی بقیه‌الله(عج) گفت و بیان کرد: دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)، با طرحی و پیاده‌سازی مرحله اول پارک بزرگ علم و فناوری شهید سلیمانی، ایجاد زیرساخت برای ۳۵۰ شرکت دانش‌بنیان و جذب و پذیرش دهفتمند ۹۶ شرکت دانش‌بنیان و کسب رتبه دوم در میان دانشگاه‌های جامع کشور، داشگاه افسری و تربیت پاسداری حضرت امام حسین (علیه السلام)؛ با تالیف ۸۰ عنوان کتاب درسی و ارتقا و به‌روزرسانی آموزش‌های تخصصی با طراحی ۱۶ برنامه جدید تحصیلی و دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله الاظم (عجل الهی فرجه)؛ با کسب مقام اول دانشگاه‌های همتر از H-Index، کسب رتبه عالی اعتبار بخشی توسط بیمارستان بقیه الله و رتبه درجه یک توسط بیمارستان‌های تجمیمه و جماران از وزارت بهداشت و پذیرش، درمان و توانبخشی ۵۱۰ نفر از جانبازان و مصدومین حادثهٔ پیچری لبنان، از دستاوردهای مهم و فناوری در سال ۱۴۰۲ بوده‌اند. سخنگوی سپاه با اشاره به تکمیل و بهره‌برداری بیش از ۳۰ پروژه ملی و راهبردی در حوزه‌های صنعت، راه و شهر سازی، انرژی، آب و دریا در سال گذشته، از برنامه‌ریزی برای اجرای ۸۵ پروژه جدید خبر داد و تصریح کرد: نقش یب‌دیل قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در آبادانی ایران را نشان می‌دهد و در واقع می‌توان گفت این قرارگاه موتور پیشران توسعه کشور است. وی با برشمردن اقدامات گسترده در حوزه محرومیت زدایی، بیان کرد: افزایش تعامل بین کمیته امداد و سپاه پاسداران برای افزایش خدمات به محرومان، تهیه و توزیع ۱۸۰۰ دستگاه ویلچر برقی در سطح کشور برای مددجویان، تهیه و توزیع حدود ۱۶ هزار و ۶۰۰ چپزیه کاملاً ایرانی، برنامه‌ریزی و اجرای آبرسانی به ۱۲ هزار روستای کشور، طراحی جهاد رشنایی برای غلبه بر نارسایی برق توسط پنل خورشیدی، طراحی، ساخت و افتتاح ۱۷۰ درمانگاه و ساخت ۴۲ هزار واحد مسکن محرومان در سراسر کشور، جلوه‌ای از تعهد سپاه به رفع محرومیت در کشور است. وی به برگزاری ده‌ها رزمایش امنیتی مشترک و تخصصی اشاره کرد و افزود: سپاه پاسداران مفتخر است به پیشگاه ملت ایران اقدامات برجسته آماده سازی امنیتی از جمله برگزاری ۲۴ رزمایش امنیتی مشترک با فراجا، برگزاری ۱۱۶ رزمایش تخصصی یگان‌های رزمی امنیتی با عنوان شهید نیلوفرشان، برگزاری رزمایش رزمایش اعظم (صلی الله علیه و آله) در ۱۹ در سه مرحله، مجموعه رزمایش‌های الی بیت المقدس ۱۵ بسیج و رزمایش فرماندهی حفاظت و امنیت مراکز هسته‌ای کشور برای اولین بار را برای مقابله با تهدیدبات امنیتی احتمالی و سناریوهای محتمل دشمنان را اعلام کند.

چهارشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۴–۲۴ شول ۱۴۴۶–۱۳ آویل ۲۰۲۵–سال بیست و چهارم– ۶۵۲

تکل پایداری‌ها روی وفاق دستگاه قضا و دولت

رمز گشایی از دور جدید حملات به قاضی القضاات



خوردن این رساله بالغ بر ۱۲ سال پیش یکی از عجیب ترین موارد پرونده‌های موسوم به اختلاس و رشوه بود. در طی این ۱۲ سال یکبار حکم اعدام هم گرفت اما بعد گفته شد به دلیل بدهی‌های وی این حکم تغییر کرده است. حالا اما شرکت منتسب به او طرف قرار داد شرکت راه آهن در وزارت راه قرار گرفته و حتی برخی رسانه‌های اصولگرا سعی در توجیه این مساله نیز داشته اند.

در این بین طیف نزدیک به سعید جلیلی و حلقه نیروهای دولت سیزدهم حتی در بر جرسته کردن موارد دیگری که تخلف طیف سیاسی حامی دولت چهاردهم تفسیر می‌شد، روابط بین دولت، جریان‌های سیاسی حامی آن و شخص رئیس دولت با رئیس قوه قضائیه و این نهاد را تحت تأثیر قرار دهد.

مشخصا حلقه دولت سیزدهم با هم پوششانی قابل توجه با طیف سعید جلیلی و جبهه پایداری تلاش کردند تا با پافشاری بر پرونده کرست و فشار بر قوه قضائیه تخلف بزرگ و اختلاس غیر قابل چشم پوشی در پرونده چای دیش و پرونده ناهادهای دامی در وزارت کشاورزی دولت قبل را به حاشیه ببرد.

از منظر اینـ جریان تنها مسائلی در دستگاه قضا باید مورد رسیدگی قرار گیرد که از نظر سیاسی به ضرر طیف رقیب آن‌ها باشد. در خارج از این حالت هیچ تخلفی نباید در دولت پاکستان مورد رسیدگی باشد. این طیف سیاسی نه دغدغه‌ای درباره بیت‌المال ضایع شده در پرونده چای دیش دارد نه سلامت جامعه که ذیل این اقدامات در تیررس خطر قرار گرفت. آنها حتی در مورد وضعیت پیرامب بایک زنجانی نیز سوالی از قوه قضائیه ندارند . برای آن‌ها تا بد فقط پرونده کرست را بر زمین می‌گذارند و آخر کرست تمام عملیات‌های سیاسی جاری به تخریب و حذف رقیب است در حالی که حتی شجاعت رو به رو شدن با چهره‌هایی که آن‌ها را متخلف می‌دانند، در یک مناظره رسانه‌ای را ندارند.

سرمایه‌گذاری در توسعه فناوری‌های کلیدی، ارتقای توان فناوریانه شرکت‌های دانش بنیان و تسریع فرایند بومی‌سازی و انتقال فناوری‌های مدرن، اقداماتی راهبردی برای تبدیل ایران به یک قدرت تأثیرگذار درحوزه‌های نفت و گاز است.

برنامه هفتم پیشرفت به عنوان سسند بالادستی نظام برنامه ریزی کشور، رویکردی جامع و آینده‌نگر به صنعت انرژی کشور به خصوص نفت و گاز دارد. در این برنامه با تأکید بر نگاه زنجیره ارزش، اهداف و سیاست‌های متوازی را برای توسعه همه بخش‌های صنعت انرژی از بالادست تا پایین دست در نظر گرفته است. رشد ۸ درصدی اقتصادی مورد تأکید در برنامه هفتم پیشرفت، می‌تواند با استفاده از ظرفیت‌های مالی داخلی و سازوکارهای شفاف و سودآور در حوزه‌های مختلف اقتصادی، چشم‌انداز مطلوبی را برای همکاری‌های بین‌المللی به ویژه در زمینه‌های توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری خارجی کشور رقم می‌زند.

از محدود کشورهایی هستیم که هم ذخایر بالای نفت داریم و هم ذخایر بالای گاز ایران ۲۰۸ میلیارد بشکه ذخایر نفت اثبات شده سومین مالک بزرگ ذخایر نفتی در جهان و همچنین با داشتن ۳۲ تریلیون متر مکعب ذخایر گاز، دومین دارنده ذخایر گازی جهان است و جمعا معادل ۳۴۰ میلیارد بشکه نفت خام رتبه اول در مجموع ذخایر در سطح جهان را داراست وابستگی اقتصاد کشورمان به درآمدهای نفتی موجب شده این صنعت از اهمیتی راهبردی برخوردار باشد. صنعت نفت و گاز و سرمایه‌های این صنعت به واقع یکی از ستون‌های اصلی رشد و توسعه اقتصادی کشور است.صنعت نفت و گاز از مزیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشور، در جذب منابع به شمار می‌رود. فرصت‌های بسیار گسترده برای توسعه بالادست نفت و گاز در کشور عمدتاً شامل توسعه میدان‌های نفتی و گازی بلوک‌های اکتشافی، جمع‌آوری گازهای مشعل، احداث خطوط لوله، مخازن ذخیره‌سازی، واحدهای فرآوری سریع اکتلاحت، تقویت فشار گاز، آب شـیرین‌کن‌ها، طرح‌های بهینه‌سازی و پشتیبانی است.

دور جدید هجمه‌ها به محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه از جانب طیف‌های تندروی اصولگرا در حالی شدت گرفته است که دستگاه قضا در ماه‌های اخیر در پرونده چای دیش به شدت مقابل فشارهای این جریان ایستاد. البته اظهارات اخیر قاضی القضاات درباره پرونده کرستنت هم چاشنی تشدید این حملات را بیشتر کرده است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، غلامحسین محسنی اژه‌ای در ماه‌های اخیر در چند پرونده مهم و خیرساز نامی محوری بود؛ از ماجرای استعفای ظریف تا به سرانجام رساندن پرونده چای دیش و ماجرای قدیمی کرست.

مخالفان حضور ظریف در دولت پزشکیان، دو رئیس قوه را تحت فشار گذاشته بودند تا برکناری ظریف از دولت را پیگیری کنند؛ محسنی اژه ای به عنوان رئیس قوه قضائیه و محمدباقر قلی‌باب به عنوان رئیس مجلس، زیر پوست این مطالبه و فشار بر این دو رئیس قوه البته طرح بزرگتری در جریان بود؛ انداختن توپ برکناری معاویی که نقش مهمی در رئیس‌جمهور شدن پزشکیان داشت به زمین قوایی که قرار بود در مسیر وفاق با دولت حرکت کنند. رئیس قوه قضائیه در همان روزها در یک جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی به شدت از طرف یکی از حاضران در مورد موضوع ظریف تحت فشار قرار گرفت تا پاسخگوی علت عدم برکناری ظریف باشد. در نهایت هم اژه ای سفير ابلاغ پیام برکناری ظریف شد.

با این وجود رویه حلقه نزدیکان سعید جلیلی و دولت سیزدهم در هجمه علیه رئیس قوه قضائیه نه تنها کم نشد که شدت بیشتری گرفت؛ به خصوص که رسیدگی و حکم دهی در مورد پرونده چای دیش و محکوم شدن دو وزیر دولت سیزدهم در این پرونده خشم عیان آن‌ها را به دنبال داشت.

حلقه نیروهای دولت سیزدهم و برخی از نیروهای سعید جلیلی بعد از اعلام احکام این پرونده سعی کردند تا با تمرکز بر «کلیدواژه‌های» سلی انکاری از بار حقوقی اتهامات و جرائم دو وزیر کشاورزی و صمت دولت سیزدهم در این پرونده بکاهد اما باز هم این اژه ای بود که ۲۰ اسفند سال گذشته با تأکید بر این که مهاجر تخلف در پرونده چای دیش مبلغ کمی نیست، گفت: ادعا می‌شود که برخی محکومان این پرونده صرفاً به سبب سهل‌انگاری و عدم نظارت، حکم محکومیت دریافت کرده‌اند، اما به هیچ وجه اینگونه نیست. مسائل مطروحه در پرونده به لحاظ حقوقی، متضمن عنوان مجرمانه هستند و ترک فعل ساده محسوب نمی‌شوند.

هم‌زمان با اعلام احکام اینـ پرونده نیروهای سعید جلیلی و حلقه دولت سیزدهم راهبردی را در دستورکار قرار دادند که از ایام رقابت‌های انتخاباتی ۱۴۰۳ در نظر گرفته بودند؛ تمرکز بر پرونده کرست بدون اراده ای برای حضور در یک مناظره برای زنجانی نمی‌برد.

عارف:

آماده آغاز دورانی تازه از مشارکت‌های بزرگ و هوشمندانه با جهان هستیم



توجه به ظرفیت‌های طبیعی و اقتصادی کشور و در عین حال پیگیری سیاست‌های کلان به منظور حفظ ثبات و آرامش بر فضای کلان اقتصادی کشور و تقویت دیپلماسی اقتصادی، چشم‌انداز مطلوبی را برای همکاری‌های بین‌المللی به ویژه در زمینه‌های توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری خارجی کشور رقم می‌زند.

از محدود کشورهایی هستیم که هم ذخایر بالای نفت داریم و هم ذخایر بالای گاز ایران ۲۰۸ میلیارد بشکه ذخایر نفت اثبات شده سومین مالک بزرگ ذخایر نفتی در جهان و همچنین با داشتن ۳۲ تریلیون متر مکعب ذخایر گاز، دومین دارنده ذخایر گازی جهان است و جمعا معادل ۳۴۰ میلیارد بشکه نفت خام رتبه اول در مجموع ذخایر در سطح جهان را داراست وابستگی اقتصاد کشورمان به درآمدهای نفتی موجب شده این صنعت از اهمیتی راهبردی برخوردار باشد. صنعت نفت و گاز و سرمایه‌های این صنعت به واقع یکی از ستون‌های اصلی رشد و توسعه اقتصادی کشور است.صنعت نفت و گاز از مزیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشور، در جذب منابع به شمار می‌رود. فرصت‌های بسیار گسترده برای توسعه بالادست نفت و گاز در کشور عمدتاً شامل توسعه میدان‌های نفتی و گازی بلوک‌های اکتشافی، جمع‌آوری گازهای مشعل، احداث خطوط لوله، مخازن ذخیره‌سازی، واحدهای فرآوری سریع اکتلاحت، تقویت فشار گاز، آب شـیرین‌کن‌ها، طرح‌های بهینه‌سازی و پشتیبانی است.

معاون اول رئیس‌جمهوری در رویداد «تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران» که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی برای تبدیل ایران به مرکز مبادلات انرژی منطقه گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده آغاز دورانی تازه از مشارکت‌های بزرگ و هوشمندانه با جهان است.

در این رویداد بزرگ که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر نفت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و سفرای کشورهای خارجی، مدیران ارشد و فعالان و سرمایه‌گذاران صنعت نفت و گاز در سالن اجلاس سران برگزار شد، از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز با مجموع ارزش تقریبی ۱۲۷ میلیارد دلار، برای نخستین‌بار به صورت عمومی رونمایی شد.

معاون اول رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در این همایش، به بیان اهداف و فرصت‌های این رویداد سخن پرداخت.

بخش‌هایی از تداوم محمدرضا عارف بدین شرح است: ایران، با در اختیار داشتن دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی و چهارمین ذخایر نفتی دنیا، نه فقط یک بازیگر مهم، بلکه یک ستون پایدار در معادلات جهانی انرژی می‌باشد. آنچه این ظرفیت‌ها را به مزیت واقعی تبدیل می‌کند، نه فقط کمیت، بلکه موقعیت ژئوپلیتیکی ممتاز، نیروی انسانی متخصص، زیر ساخت‌های گسترده و اراده سیاسی برای تحول و همکاری سازنده است.